10 Quantum ad caritatem non video quin repugnat perfectissime caritati vianis quod in Petri  
184\* vicario sit tam | dominativa et copiosa possessio, quia cum caritas non querit proprietatem huiusmodi, ut dicit apostolus I. Corint. XIII, patet  
15 quod si Petri vicarius ex fervore caritatis omnia illa propter amorem Christi relinqueret, sicut fecerunt apostoli, quod cum paribus foret in eo caritas intensior et foret Petro similior, qui Actuum III, 6 confitetur: *Argentum*, inquit, et  
20 *aurum non est michi.* Et tunc liberalis dominus donaret sibi meliorem possessionem, scilicet virtutem faciendi miracula, sic quod curatus dicere possit cum Petro: *Quod autem habeo, hoc tibi do*, scilicet sanitatem; qui enim habet virtutem san-  
25 nandi, habet eius fructum, licet non formaliter. Cum igitur iste gradus caritatis foret vicario Petri possibilis et ab illo deficit in magnum dampnum ecclesie, videtur quod propter dissimilitudinem non sit Petri vicarius et per con-  
30 sequens neque heres.

Et quantum ad beatos Silvestrem, Gregorium et similes dicitur quod cum pena habuerunt tantum tumultum temporalium expropriarie per

That the pope should have so much wealth is against charity.

It like Peter, he had not gold or silver, God might give him the power of healing.

Examples of Silvester and Gregory.

10. *quin*; codd.: *quando*. 13, 14. B: *modi* deest. 23. Codd.: *do* deest.

6. I. Petr. V, 3. 10. Cf. Hussii Opp. 212<sup>b</sup>.

medias personas distribuendo bona ecclesie, ipsi  
 autem servabant vitam humilem et pauperem in  
 se ipsis, quod si scivissent peccatores sequentes  
 sic obtinuisse illas divicias, firmiter credo quod  
 ipsas pro se et posteris reliquissent. Et stultus 5  
 est qui sompniat et defendit quod non in hoc  
 venialiter peccaverunt. Non enim repugnat quod  
 remisse in gracia occuparunt illud officium sicut  
 meritorie, sed defectu veniali occuparunt tempo-  
 ralia et in posteris propter profundio-rem maliciam 10  
 in occupacionem mortalem et simpliciter Deo  
 odibilem est perversa. Periculum igitur foret  
 trahere in exemplum vel consequenciam modum  
 agendi venialiter culpabilem, quia sic ex pietate  
 doceremus cum Petro | gentes iudaizare, propter 184  
 quod fuit a Paulo, ut patet capitulo II ad Gal,  
 reprehensus. Et credo quod longe maius peccatum  
 fuit in dotatis episcopis ex hoc quod dota-  
 cionem huiusmodi admiserunt, Caveamus igitur  
 exempla capere sanctorum ab operibus eorum 20  
 mixtim laudabilibus et venialiter culpabilibus  
 secundum disparem rationem, quia nescimus si  
 in nobis sit predestinacionis gracia vel excusandi  
 ratio a mortali. Ideo debemus sequi secure sanc-  
 tum sanctorum et virtutes in membris suis, nec 25  
 non in operibus sic mixtis debemus colare ra-  
 cionem laudabilem et illi inniti racione alia se-  
 parata. Et credo quod ignorancia huius sentencie  
 fecit multos a via Domini declinare. Noverunt  
 sophiste quomodo eadem res est simul laudabilis 30  
 et culpabilis secundum disparem rationem, ut  
 Petrus et operacio sua est laudabilis, quia sub  
 aliquo gradu bona moraliter, et est cum hoc  
 culpabilis et reprobabilis propter defectum habun-

They sinned  
venially.

Let us follow  
the Holiest and  
the virtues  
shown in his  
members.

3 Codd.: *scissent*.  
venialiter peccaverunt.

7. A in marg.: *Sancti suscipiendo dotacionem*  
31. B: *et culpabilis* deest.

dancie virtutis et fervorum amoris. Sic enim sumus omnes in vita continue increpandi; et talis tepiditas, ut dicitur Apocalipsis III, 16 causat vomitum, quia indubie inducit plurimos in mortale.

Sed tercio arguitur contra dicta per hoc quod iuxta sepe et publice dicta a me alia est potestas iurisdictionis et alia ordinis, sicut declarat dominus Ardmacanus libro VII De Questionibus Armenorum VI capitulo, ubi dicitur, quod *potestates ordinis in omnibus sacerdotibus sunt equales*. Sed potestates regiminis variantur, cum Petro et suis successoribus qui soli habent universalem potestatem regiminis data est sic potestas super universalem ecclesiam; et consonat factum |  
 184<sup>c</sup> ecclesie cum multis legibus de regimine vel iurisdictione loquentibus; oportet igitur docere quod officium Petro conveniat et quid sit ab eo vetitum.

I am said to have admitted the distinction between powers given by orders and powers of government; and the pope is said to have the latter over the whole Church.

Quantum ad illud non discucio, quid fiat de facto, sed quid auctoritate scripture vel ratione debet fieri. Unde Deum contestor, nec ex scriptura nec ex sanctis doctoribus fundari video istius iurisdictionis extensionem tam vanam, sed ex ritu gentilium sicut institutionem pape et cardinalium introductam. Concedo igitur distinctionem predictam. Pro quo notandum quod multi sacerdotes et episcopi habent dispare potestates. Sed potestas ordinis, que est par in quolibet sacerdote, est potestas quam clericus habet in quantum est Christi sacerdos, quam oportet esse communem et quodlibet eius iudicium est potestas sic remissa, qua sacerdos non potest carere manente suo sacerdocio; et illa potestas non potest maius et

I do not dispute the fact, but deny the authority.

Every priest of Christ has the same power by his orders.

3. Codd.: *30 causat*. 8. A in marg.: *Nota de duplici potestate scilicet iurisdictionis et ordinis*. 9. B: *Archidmanus*. 27. AB in marg.: *Potestas dispar in episcopis et sacerdotibus*.

There is a  
varying power  
of government.  
but in thus  
Gods ordinance  
should be  
followed.

minus suscipere. Et preter illam est dare aliam  
maneriem potestatis iurisdictionis sive regiminis,  
que fuit dispar in diversis apostolis et continue  
est dispar in diversis episcopis. Sed illa non  
attenditur penes institutionem humanam, sed 5  
penes hoc quod Deus ordinavit episcopum in-  
tensius vel remissius debere regere maiorem  
partem ecclesie vel minorem. Et non attenditur  
in isto ad humanum primatum sed ad quantitatem  
potestatis quam Deus attribuit ad edificandum 10  
suam ecclesiam, et (ut dictum est) omnes habu-  
erunt commixtam potenciam super eodem populo  
sine repugnancia, Petrus primatum non propter  
amplitudinem iurisdictionis sed propter fervorem  
dileccionis Christi et sue ecclesie. Nam ut credo 15  
ceteri extensius laborarunt, ita quod tur-  
pissime 184<sup>a</sup>  
et inevidentissime arguitur quod, si Petrus habuit  
primatum inter apostolos, tunc ille habuit iuris-  
dicionem universalem tocius ecclesie, et alii  
particularem a Petro et eius vicariis limitatam. 20